



PROPOSTA READEQUADA



A COMISSÃO DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL PARAIPABA

MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

053/2021

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS

07/12/2021

HORÁRIO

8H

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : 60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

Apresentamos nossa proposta para a aquisição do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

O Licitante declara que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipulados e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

A proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Tendo examinado o edital do pregão eletrônico n.º 053/2021 apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar pelo valor total de R\$ 20.673,60 (VINTE MIL SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS), conforme planilha de preços abaixo.

Declaramos ainda que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I termo de referência deste edital.

Os produtos serão entregues na cidade de Paraipaba, caso a nossa proposta seja aceita comprometemo-nos a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo máximo de 5 (dias) corridos contando a partir da data da ordem de compra, concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias contado a partir desta data, até que o contrato seja assinado esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte observada as condições do edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
2	ARROZ BRANCO DE 1ª - Polido. Longo tipo 1, com rendimento após cocção de no mínimo 2,5 a mais. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 1kg (especificações feitas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30kg. Livre de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da entrega.	ACHEI	KG	10839	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 41.188,20	quarenta e um mil, cento e oitenta e oito reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO ITEM:							R\$ 41.188,20	quarenta e um mil, cento e oitenta e oito reais e vinte centavos
3	ARROZ PARBOLIZADO - Longo tipo 1, com rendimento após cocção de no mínimo 2,5 a mais. Embalagem primária plástica resistente, atóxica, transparente, validade e peso líquido de 1kg (especificações feitas na própria embalagem), acondicionado em fardos lacrados de 30kg. Livre de matéria terrosa, parasitas, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da entrega.	ACHEI	KG	4835	R\$ 3,69	três reais e sessenta e nove centavos	R\$ 17.841,15	dezesete mil, oitocentos e quarenta e um reais e quinze centavos
VALOR TOTAL DO ITEM:							R\$ 17.841,15	dezesete mil, oitocentos e quarenta e um reais e quinze centavos
4	ALHO PICADO COM ERVAS SEM SAL. Tempera completa, composição mínima; alho, salsinha, acidulante e conservante, embalagem primária em pote de pvc leitoso, atóxica, inviolada, contendo 1kg do produto.	TEMPERO DA CASA	KG	900	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos	R\$ 13.860,00	treze mil, oitocentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO ITEM:							R\$ 13.860,00	treze mil, oitocentos e sessenta reais
5	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO. Embalagem primária: frasco plástico, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, contendo de 65 a 80 ml, com tampa	SADIO	UNIDADE	275	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 1.182,50	um mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO ITEM:							R\$ 1.182,50	um mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:							R\$ 74.071,85	setenta e quatro mil e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS CONFORME EDITAL

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 13 de Dezembro de 2021

Débora de Moraes Gois Falcão
Sol Nascente Comércio de Alimentos EIRELLI.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Débora de Moraes Gois Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674



SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI

Estrada do Murara n° 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.